

Protokół Nr XXII/2020 z Sesji Rady Gminy Leszno

z dnia 26 lutego 2020 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 17:30. W posiedzeniu wzięli udział Radni zgodnie z listą obecności w liczbie 14. Posiedzenie prawomocne.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia sesji Rady Gminy nr XXI z dnia 5 lutego 2020 r.;
4. Sprawozdanie Wójta Gminy Leszno z działalności międzysesyjnej;
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2020;
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Leszno;
7. Podjęcie uchwały w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Leszno oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego;
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leszno w 2020 roku;
9. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Wójta Gminy Leszno zadania zarządzania częścią drogi wojewódzkiej nr 580 we wsi Wilkowa Wieś.
10. Interpelacje i zapytania Radnych.
11. Sprawy różne;
12. Zamknięcie posiedzenia.

Obrady sesji Rady otworzył Pan Michał Dominiak - Przewodniczący, który poddał pod głosowanie porządek obrad.

Ad 2. Do porządku obrad nie wniesiono uwag i przyjęto proponowany porządek jednogłośnie – 14 głosów „za”.

Ad 3. Rada przyjęła protokół z posiedzenia sesji nr XXI w dniu 05 lutego 2020 roku. Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych.

Ad 4. Pan Grzegorz Banaszekiewicz Wójt Gminy Leszno przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej informując radnych o tym, że nakazy podatkowe dla mieszkańców będzie dostarczał goniec, który ma przy sobie dokument upoważniający go do tego. Wójt poinformował o wykonaniu doświetlenia drogi wojewódzkiej. Ponadto poinformował, że został opracowany dokument obszarów zdegradowanych, które zostaną poddane rewitalizacji. Obecnie trwają konsultacje w sprawie tego dokument, które odbędą się w weekend. Dziś została podpisana umowa na wynajęcie pomieszczeń pod centrum aktywności lokalnej. Ponadto odbył się przetarg na odbiór odpadów, wystartowały dwie firmy – dotychczasowy operator firma BYŚ oraz firma, która miałaby odbierać odpady zielone. Firma BYŚ nie zmniejszyła wysokości kwoty za odbiór odpadów, zatem pojawi się problem, że dotychczas pobierana opłata za odbiór odpadów będzie za niska.

Pytań do sprawozdania przedstawionego przez Pana Wójta Grzegorza Banaszekiewicza nie zgłoszono.

Ad 5. Pani Skarbnik Urszula Jeziorska przedstawiła projekt zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2020 w którym dokonano zmian po stronie dochodów, wydatków budżetu, wydatków majątkowych oraz wydatków celowych dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych.

Rada Gminy podjęła uchwałę nr XXII/116/2020 jednogłośnie - 14 głosów „za”.

Ad 6. Pan Przewodniczący Rady Gminy Michał Dominiak przypomniał, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Leszno był omawiany na posiedzeniu Komisji Gospodarowania Przestrzenią i Rewitalizacji i poprosił o zabranie głosu Pana Przewodniczącego Komisji.

Radny Pan Biały Janusz poinformował, że Komisja Gospodarowania Przestrzenią i Rewitalizacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przegłosowała uchwałę nr XXII/117/2020 - 14 głosów „za”.

Ad 7. Przewodniczący Rady Gminy Pan Michał Dominiak przypomniał, że projekt uchwały w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Leszno oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego był omawiany na posiedzeniu Komisji Gospodarowania Przestrzenią i Rewitalizacji.

Głos zabrał Pan Radny Biały Janusz informując, iż projekt był opiniowany na posiedzeniu Komisji w dniu 24.02.2020 roku. Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.

Nie zgłoszono uwag w powyższym zakresie.

Rada Gminy podjęła uchwałę nr XXII/118/2020 jednogłośnie – 14 głosów „za”.

Ad 8. Pan Przewodniczący Michał Dominiak przypomniał, iż projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leszno w 2020 roku był omawiany na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska.

Głos zabrała Radna Pani Joanna Syta informując, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały tym bardziej, że uchwała pozwala w sposób humanitarny zajmować się zwierzętami bezdomnymi.

Uchwała nr XXII/119/2020 została przyjęta jednogłośnie, 14 głosów „za”.

Ad 9. Pan Przewodniczący Michał Dominiak odczytał pkt 9 porządku obrad - projekt uchwały w sprawie przejęcia przez Wójta Gminy Leszno zadania zarządzania częścią drogi wojewódzkiej nr 580 we wsi Wilkowa Wieś.

Głos zabrał Radny Pan Biały Janusz informując, iż Komisja Gospodarowania Przestrzenią i Rewitalizacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Gminy podjęła uchwałę nr XXII/120/2020 jednogłośnie 14 głosów „za”.

Ad 10. Głos zabrał Radny Pan Krzysztof Lipiński dziękując w imieniu własnym i mieszkańców Czarnowa za zabezpieczenie środków na wiatę przystankową.

Innych interpelacji i zapytań ze strony radnych nie było.

Ad 11. W sprawach różnych głos zabrała sołtys Zaborowa Pani Justyna Krzesiak podnosząc sprawę remontu sali przy szkole w Zaborowie. Przypomniała, że remont sali trwa od stycznia 2020 roku i pomimo interwencji rodziców u Pani Dyrektor szkoły nie podjęto działań w celu oddzielenia części remontowanej od pozostałych sal.

Radna Pani Marianna Malarowska zapytała rodziców zgromadzonych na sesji Rady Gminy czy nie można przenieść zajęć lekcyjnych na salę widowiskową. Pani sołtys poinformowała, że uzyskała odpowiedź od Pani Dyrektor, że sala widowiskowa jest ciągle zajęta.

Głos zabrał Pan Przewodniczący Michał Dominiak informując, iż zgadza się z Panią sołtys i poprosił o zabranie głosu w tej sprawie Pana Wójta Grzegorza Banaszkiwicza.

Pan Wójt Grzegorz Banaszkiwicz poinformował, że za bezpieczeństwo w szkole odpowiada Dyrektor szkoły, a nie organ prowadzący. O tak fatalnej sytuacji dowiedział się teraz od rodziców. Zadeklarował, że jutro spotka się z Panią Dyrektorem i inspektorem nadzoru budowlanego i po spotkaniu poinformuje o podjętych działaniach.

Ponadto Pan wójt zadeklarował chęć spotkania się z Panią sołtys w tej sprawie.

Głos zabrał przedstawiciel Stowarzyszenia Towarzystwa Wędkarskiego Karpinek dziękując za pozytywne rozpatrzenie dzierżawy, licząc na dobrą współpracę.

Pan sołtys wsi Leszno Południe Konrad Kowalski zabrał głos w imieniu mieszkańców ul. Fabrycznej 10 i 12 w sprawie wykupu działek, na których stoją budynki lokatorskie, w tej sprawie składane było podanie, ale odpowiedź była odmowna. Dlatego też zwraca się do Rady Gminy w celu stawienia się za mieszkańcami tych działek, ponieważ w budynkach tych mieszkańcy przetrzymują min. opał.

Pan Przewodniczący Michał Dominiak poinformował, że wraz z Panem Wójtem ponownie przeanalizują sprawę.

Pan Wójt Grzegorz Banaszkiwicz przypomniał, że opinia Komisji nie była w tej sprawie negatywna, ale Komisja wyraziła opinię taką, że możliwe jest wykupienie tych działek, ale w drodze przetargu. Poinformował, że sprawa będzie ponownie analizowana.

Głos zabrał mieszkaniec wsi Wyględy podnosząc sprawę uruchomienia linii autobusowej pomiędzy Zaborowem, a ul. Dzikiej Róży oraz sprawę realizacji programu wymiany pieców gdzie składane były wnioski w II kwartale ubiegłego roku.

Pan Wójt Grzegorz Banaszkiwicz poinformował, że do tej pory nie wpłynęła od Urzędu Marszałkowskiego ocena złożonego wniosku, co jest niezbędne do tego, aby program mógł ruszyć. Natomiast, jeżeli chodzi o uruchomienie autobusu od ul. Dzikiej Róży do Zaborowa to ZTM wyraził zgodę, ale żeby autobus ruszył muszą być spełnione określone warunki. Muszą być zapewnione pieniądze w budżecie gminy, a ponadto, aby autobus jeździł musi mieć przystanki. Istnieje możliwość zawarcia porozumienia w sprawie uruchomienia linii autobusowej, ale będzie to linia pomiędzy: Wyględy, Feliksów, Zaborów. Istnieje możliwość uruchomienia linii autobusowej, ale nie ma możliwości uruchomienia autobusu, który będzie zatrzymywał się tylko w Wyględach jadąc do Zaborowa.

Głos zabrała Pani sołtys wsi Wilkowa Wieś Grażyna Witkowska dziękując za podjęcie uchwały w sprawie drogi.

Głos zabrał Sołtys Pan Andrzej Adamowicz informując o tym, że w dniu 07.03.2020 roku Koło Gospodyń Wiejskich z Wygląd organizuje mołdawsko - polski piknik, na który zaprasza. Piknik związany jest z Dniem Kobiet. Będzie degustacja potraw i nalewek mołdawskich i polskich. Ponadto będzie część artystyczna z występami zespołów.

Ad 12. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Michał Dominiak podziękował wszystkim za obecność i zakończył sesję.

Posiedzenie zakończyło się o godz. 19:30

Sporządziła: Anna Pęsień

**Przewodniczący Rady Gminy**

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*Michał Dominiak*